MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA ELVAS

Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.
Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: direcaocpce@ufpi.edu.br

PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 266, DE 04 DE AGOSTO DE 2025
Designa Docentes para Conduzir
Processo Seletivo Regido pelo
Edital 10/2025 - CPCE, Área:
Engenharia Agrícola

O DIRETOR DO CAMPUS “PROFª CINOBELINA ELVAS”- CPCE no uso

 de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:
- o Processo Nº 23111.037501/2025-07;
- o Edital Nº 10/2025 – CPCE, de 29 de julho de 2025 publicado no

D.O.U de 37/07/2025;
- o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 42/2025 - CCGBEAG/CPCE , de

 01/08/2025;

RESOLVE:

Designar os/a Professores/a Doutores/a: DOZE BATISTA DE OLIVEIRA

– PRESIDENTE; FÁBIO LUIZ ZANATTA – MEMBRO; GISELLE LEMOS MOREIRA –

MEMBRO; JOSÉ WELLINGTON BATISTA LOPES – SUPLENTE E  JENILTON GOMES DA

CUNHA – SUPLENTE, para conduzirem o processo de seleção de 01 (uma) vaga para

Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral TI-40 (40

horas semanais) para a área de Engenharia Agrícola, com lotação na Coordenação do

Curso de Engenharia Agronômica - CPCE, conforme edital mencionado em epígrafe.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Bom Jesus, 04 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva
Diretor do Campus “Profª Cinobelina Elvas”- CPCE/UFPI

mailto:direcaocpce@ufpi.edu.br

		2025-08-04T09:23:48-0300
	EVERALDO MOREIRA DA SILVA:01394046359